
  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

 

COMUNE DI  

SAN PIETRO DI FELETTO 
 

PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

 
N. 52 Reg Delib. 
In data 29-11-2018 

  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza ORDINARIA di Prima convocazione - Seduta Pubblica 

 

Oggetto:  Variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2018/2019/2020. 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 19:04, in San Pietro di 

Feletto, nella sala consiliare della Sede Municipale, a seguito di convocazione del Sindaco, 

regolarmente consegnata, si è riunito il Consiglio Comunale. 

Eseguito l’appello risultano: 

 
Dalto Loris P Ceschin Renato P 

Gerlin Marzia P De Pizzol Benedetto P 

Comuzzi Giorgio P Baldassar Andrea A 

Antiga Wally P D'Arsie' Manuela A 

Rizzo Maria Assunta P Pradella Lodovico P 

Moret Renzo P Sfoggia Alessandra P 

Sartor Luigino P   

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Pol Martina. 

Il Sig. Dalto Loris, in qualità di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta. 

Nominati scrutatori i Consiglieri: 

Moret Renzo 

Sartor Luigino 

Pradella Lodovico 

Invita il Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso 

nell’odierno ordine del giorno. 
 

 

N. 1181 Reg.Pubbl.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto incaricato alla pubblicazione certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data 

odierna all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

       San Pietro di Feletto, 10-12-2018 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Pizzol Lucia 

 



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi del comma 1° art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267: 

Favorevole 
 

 

Data: 22-11-2018 Il Responsabile del 

Servizio Amministrativo e Finanziario F.F. 

 F.to Pol Martina 

 

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi del comma 1° art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267: 

Favorevole 
 

 

Data: 22-11-2018 Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio  

Amministrativo e Finanziario F.F. 

 F.to dott.ssa Pol Martina 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2018/2019/2020. 

 

 

Il Sindaco introduce l’argomento e passa la parola all’Assessore Rizzo Maria Assunta che 

relaziona nel merito, come riportato nell’allegato A) alla presente, indicante anche l’intervenuta 

discussione. 

 

Dato atto che non vi sono altri interventi. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione dell’Assessore al Bilancio e i conseguenti interventi; 

 

Richiamate: 

- la propria deliberazione n. 58 del 21.12.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

sono stati approvati la nota di aggiornamento al D.U.P. ed il bilancio di previsione per gli esercizi  

2018 – 2019 – 2020, bilancio successivamente modificato con determinazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo e Finanziario n. 603 del 28.12.2017, con deliberazioni giuntali n. 2 del 

11.01.2018 (di variazione dell’importo dei residui presunti alla data del 31.12.2017 e della cassa), n. 3 

del 25.01.2018, n. 7 del 01.02.2018, n. 17 del 22.02.2018, n. 30 del 29.03.2018, n. 32 del 29.03.2018, 

n. 35 del 05.04.2018, n. 45 del 17.05.2018, n. 49 del 31.05.2018, n. 50 del 07.06.2018, n. 55 del 

14.06.2018, n. 74 del 31.07.2018 e n. 88 del 18.10.2018, ratificate dal Consiglio Comunale ove 

previsto, oltre che con deliberazione giuntale n. 20 del 23.02.2018, di riaccertamento ordinario dei 

residui, con proprie deliberazioni n. 11 del 19.03.2018, n. 17 del 30.04.2018 e n. 18 del 30.04.2018, n. 

33 del 19.07.2018 di assestamento generale di Bilancio, n. 37 del 18/09/18 e n. 44  del 08.11.2018, 

oltre che, infine, con determinazioni del Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario n. 



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

360 del 04.10.2018 e n. 374 del 18.10.2018, di applicazione di quote vincolate dell’avanzo di 

amministrazione e n. 392 del 31.10.2018 di variazione di esigibilità;    

 

- la deliberazione consiliare n. 16 del 30.04.2018, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale 

è stato approvato il rendiconto dell’esercizio 2017 e determinato l’avanzo di amministrazione 

derivante dalla gestione del medesimo esercizio nell’importo di € 559.473,56, così composto: 
 

Risultato di amministrazione al 31.12.2017       559.473,56 

Parte accantonata    

Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al 31/12/17  193.989,44 

Fondo indennità fine mandato e rinnovi contrattuali  10.988,00 

Fondo rischi da sentenze   57.599,91 

Totale parte accantonata  262.577,35 

Parte vincolata    

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili   1.954,09 

Vincoli derivanti da trasferimenti    0,00 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui   2.745,03 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente  51.258,31 

Totale parte vincolata  55.957,43 

Totale parte destinata agli investimenti  55.519,71 

Vincoli complessivi  374.054,49 

Eccedenza del risultato di amministrazione sui vincoli (quota libera)  185.419,07 

 

 Rammentato che: 

- con la sopra richiamata propria deliberazione n. 17 del 30.04.2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato riconosciuto un debito fuori bilancio da sentenza dell’importo di € 1.009,86, debito 

che è stato finanziato mediante applicazione al bilancio dell’annualità 2018 di una quota dell’avanzo 

di amministrazione disponibile di pari importo; 

- con la sopra richiamata propria deliberazione n. 18 del 30.04.2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata una variazione al bilancio di previsione 2018-2020, con applicazione al 

bilancio dell’annualità 2018 dell’avanzo di amministrazione destinato ad investimenti pari a € 

55.519,71 e di una quota dell’avanzo di amministrazione disponibile di € 128.980,29; 

- con la sopra richiamata deliberazione giuntale n. 49 del 31.05.2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, si sono applicate al bilancio di previsione dell’annualità 2018 la somma di € 8.000,00 di 

avanzo di amministrazione accantonato e la somma di € 3.508,00 di avanzo di amministrazione 

disponibile; 

- con la sopra richiamata propria deliberazione n.  37 del  18/09/2018 , dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata una variazione al bilancio di previsione 2018-2020, con applicazione al 

bilancio dell’annualità 2018 di una quota dell’avanzo di amministrazione disponibile di € 26.000,00; 

- che con la sopra richiamata deliberazione giuntale n.  88 del 18.10.2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata una variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2018-2020, con 

applicazione al bilancio dell’annualità 2018 di una quota dell’avanzo di amministrazione disponibile 

di € 21.050,00; 

- che con le sopra richiamate determinazioni del Responsabile del Servizio Amministrativo e 

Finanziario n. 360 del 04/10/2018  e n. 374 del 18.10.2018 sono state applicate al bilancio di 

previsione dell’annualità 2018 rispettivamente la somma di € 2.758,31 e la somma di € 48.500,00 di 

avanzo di amministrazione vincolato; 

per cui la quota di avanzo di amministrazione ancora disponibile ammonta a € 4.870,92, mentre 

rimangono accantonate e vincolate quote per € 259.276,47; 

 



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

Preso atto che a seguito di ricognizione delle previsioni di entrata e di spesa effettuate da 

parte dei Responsabili dei Servizi comunali è stato appurato che si rendono necessarie alcune 

variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio di previsione 2018-2020, 

specificate negli allegati prospetti, ed in particolare: 

 

- relativamente alle entrate di parte corrente,  

• tra gli incrementi, che riguardano il solo esercizio 2018 e ammontano a complessivi  € 77.710,00, 

si evidenziano in particolare: 

- € 38.000,00 di addizionale comunale all’IRPEF, in relazione alle nuove prudenziali stime 

effettuate tramite il portale per il federalismo fiscale, verificato con il gettito effettivo degli scorsi 

esercizi;  

- € 27.000,00 di proventi da Asco Piave S.p.A. nel 2018, per la definizione non contenziosa del 

valore residuo delle reti, erogati per l’intero anno in relazione alla mancata effettuazione della gara 

del gas, cui corrisponde però, sempre per la medesima ragione, il minor introito di € 6.250,00 per 

canoni concessione reti gas; 

- € 5.000,00 di proventi dalla concessione di loculi; 

- € 3.600,00 di rimborsi aggio trattenuto dal concessionario per imposta pubblicità, al fine di 

assicurare il minimo garantito; 

• tra le riduzioni, che riguardano anche queste il solo esercizio 2018 e ammontano a complessivi € 

42.769,00, si evidenziano in particolare: 

- € 6.000,00 di contributo regionale per servizio civile anziani, per mancata attivazione da parte 

della Regione nell’anno 2018, cui corrisponde la riduzione di € 2.000,00 tra le spese per il mancato 

trasferimento ai comuni partner nel progetto; 

- € 4.000,00 di proventi per il rilascio delle carte di identità elettroniche, cui corrisponde analoga 

riduzione della spesa per trasferimento al Ministero; 

- € 16.600,00 di dividendi Asco Piave, per mancata distribuzione dividendo straordinario; 

- € 3.500,00 di rimborso per consultazioni elettorali di altri enti, collegate a minori spese sostenute 

per attività elettorali ed acquisto tabelloni;  

 

- relativamente alle spese correnti,  

• tra gli incrementi, che ammontano a € 62.778,00 per l’esercizio 2018 ed € 1.687,00 per gli 

esercizi 2019 e 2020, si evidenziano in particolare, tra quelli del 2018: 

- € 6.100,00 per contributi alle scuole;  

- € 17.400,00 per contributi alle associazioni comunali;  

- € 15.624,00 di IVA a debito, anche collegata a maggiori entrate;  

- € 12.700,00 di accantonamento a fondo rischi per abrogazione aumenti tariffari imposta 

pubblicità; 

- € 921,00 per adeguamento fondo crediti dubbia esigibilità alle previsioni di entrata; 

• mentre per le riduzioni, che ammontano a € 26.117,00 per l’esercizio 2018 ed € 1.687,00 per gli 

esercizi 2019 e 2020, si sono già evidenziate, con riferimento alle riduzioni di entrate, quelle di 

maggior importanza; 

 

- relativamente alle spese per rimborso di prestiti, che devono essere ordinariamente finanziate 

con entrate di parte corrente, si segnala la maggiore spesa di € 3.680,00 di quota capitale restituzione 

mutui, per adeguamento contabile della spesa effettivamente dovuta; 

 

- relativamente alle spese di investimento,  

• gli incrementi, che ammontano a € 49.994,60 e interessano il solo esercizio 2018, riguardano: 

- € 45.994,60 per acquisto mezzo viabilità;  

- € 4.000,00 per manutenzione straordinaria cimitero di Bagnolo;  



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

• mentre tra le riduzioni, che interessano anche queste il solo esercizio 2018 e ammontano a 

complessivi € 51.714,60, le più significative riguardano: 

- € 3.596,60 di manutenzione straordinaria impianti sede municipale; 

- € 4.630,00 l’acquisto e la manutenzione straordinaria dell’arredo urbano ; 

- € 19.500,00 l‘implementazione del sistema di videosorveglianza; 

- € 12.464,00 la manutenzione straordinaria delle strade; 

-€ 6.000,00 la manutenzione straordinaria degli impianti sportivi; 

 

Visti i prospetti inerenti la variazione, costituenti l’allegato sub 1) per la competenza, e 

l’allegato sub 2) per i dati di interesse del tesoriere, parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

Atteso che: 

• viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario di competenza, nonché gli equilibri di cui 

agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, e un fondo di cassa finale non negativo; 

• vengono rispettati i vincoli di destinazione delle entrate; 

• è stata verificata l’idoneità del fondo crediti di dubbia esigibilità, che è stato modestamente 

incrementato, come sopra indicato, nonché la consistenza dei fondi di riserva e del fondo di 

cassa; 

• la quota di avanzo di amministrazione libero ancora disponibile ammonta ad € 4.870,92;  

• rimangono accantonate e vincolate quote per € 259.276,47; 

• non viene modificata la quota dei proventi delle concessioni e delle sanzioni edilizie destinati a 

finanziamento della parte corrente della spesa dell’esercizio 2018 per manutenzione ordinaria di 

opere di urbanizzazione primaria e secondaria, pari a € 69.000,00; 

• le entrate correnti complessivamente destinate a finanziamento delle spese di investimento 

ammontano a complessivi € 145.640,00;  

 

Ritenuto pertanto di approvare la variazione al bilancio di previsione 2018-2020 nei termini 

sopra riportati e di procedere in merito con urgenza, stante la necessità di assicurare il rispetto del 

termine di legge previsto per l’assunzione del presente atto; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Segretario Comunale in 

sostituzione del Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario, assente, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Acquisito il parere favorevole del Revisore dei conti, espresso, in conformità a quanto 

previsto dall’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del D.Lgs. n. 267/2000, come da verbale n. 27/2018 

allegato sub 3) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Con n. 9 voti favorevoli espressi per alzata di mano, Consiglieri presenti n. 11, votanti n. 9, 

essendosi astenuti i Consiglieri Pradella Lodovico e Sfoggia Alessandra; 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-11-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

2. di apportare al Bilancio di previsione 2018-2020 la variazione riportata nell’allegato sub 1), 

per la competenza, e nell’allegato sub 2), per i dati di interesse del Tesoriere, allegati che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3. di dare atto che: 

• viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario di competenza, nonché gli equilibri 

di cui agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, e un fondo di cassa finale non 

negativo; 

• vengono rispettati i vincoli di destinazione delle entrate; 

• la quota di avanzo di amministrazione libero ancora disponibile ammonta ad € 4.870,92; 

• rimangono accantonate e vincolate quote per € 259.276,47; 

• non viene modificata la quota dei proventi delle concessioni e delle sanzioni edilizie 

destinati a finanziamento della parte corrente della spesa dell’esercizio 2018 per 

manutenzione ordinaria di opere di urbanizzazione primaria e secondaria, pari a € 

69.000,00; 

• le entrate correnti complessivamente destinate a finanziamento delle spese di 

investimento ammontano a complessivi € 145.640,00;  

• il presente provvedimento verrà trasmesso al Tesoriere e pubblicato nell’apposita 

sezione del sito internet istituzionale. 

 

Inoltre, con n. 9 voti favorevoli espressi per alzata di mano, Consiglieri presenti n. 11, votanti 

n. 9, essendosi astenuti i Consiglieri Pradella Lodovico e Sfoggia Alessandra; 

 

 

 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del comma 

4 dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, per le motivazioni in premessa specificate. 

 

 
  

 



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-11-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-11-2018  -  pag. 8  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to Dalto Loris F.to dott.ssa Pol Martina 
 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

CERTIFICA 
 

che la presente deliberazione: 

 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

− è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, dopo il decimo 

giorno dalla sua pubblicazione; 

 

− è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 10-12-2018. 

 

 

San Pietro di Feletto, 21-12-2018 Il Responsabile del Servizio 

Pizzol Lucia 
 

 



ALL. A) D.C.C. N. 52 DEL 29.11.2018 

 

OGGETTO N. 2: Variazione di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2018/2019/2020.  

 
SINDACO:  
Per la trattazione cedo la parola all’Assessore Rizzo, prego. 
 
ASS. RIZZO:  
Grazie. Considerata la scadenza di legge del 30 novembre per l’approvazione delle variazioni di 
Bilancio ordinarie, è stata effettuata da parte dei Responsabili del Servizio una approfondita verifica 
di tutte le poste del Bilancio, di entrata e di spesa, proiettate al 31 dicembre con lo scopo di usufruire 
al meglio delle risorse e salvaguardare gli equilibri di Bilancio.  
Dalle analisi sono emerse le seguenti necessità di variazione: per le entrate di parte corrente tra gli 
incrementi che riguardano solo il 2018 evidenzio euro 38.000 di addizionale comunale all’IRPEF in 
relazione alle nuove potenziali stime effettuate tramite il portale per il federalismo fiscale verificato 
dal gettito effettivo degli scorsi esercizi; euro 27.000 di proventi da Ascopiave S.p.A. per la 
definizione non contenziosa del valore residuo delle reti erogate per l’intero anno in relazione alla 
mancata effettuazione della gara del gas, cui corrisponde, però, sempre per la medesima ragione il 
minore introito di 6.250 per canoni, concessione reti gas; 5.000 di proventi dalle concessioni di loculi 
e 3.600 di rimborsi aggio trattenuti dal concessionario per imposta pubblicità al fine di assicurare il 
minimo garantito.  
Tra le riduzioni, invece, che riguardano anche queste solo l’esercizio 2018 evidenzio in particolare 
6.000 di contributo regionale per servizio civile anziani per mancata attivazione da parte della 
Regione nell’anno 2018, appunto, cui corrisponde la riduzione di 2.000 euro tra le spese per il 
mancato trasferimento ai Comuni partner del progetto; euro 16.600 di dividendi Ascopiave per 
mancata distribuzione dividendo straordinario.  
Relativamente alle spese correnti tra gli incrementi segnalo 6.100 per i contributi alle scuole, 17.400 
per contributi alle associazioni comunali e 12.700 di accantonamento fondi rischi per abrogazione 
aumenti tariffari, imposta pubblicità, e 921 euro per adeguamento fondo crediti dubbia esigibilità alle 
previsioni di entrata. 
Le spese di investimento sono state redistribuite al fine di consentire lo stanziamento per euro 45.994 
per acquisto mezzo viabilità, e 4.000 per manutenzione straordinaria cimitero di Bagnolo.  
Dopo la suddetta variazione, la quota di avanzo di amministrazione libero ancora disponibile 
ammonta a 4.870, rimangono accantonate e vincolate quote per 259.000 euro circa, non viene 
modificata la quota di proventi delle concessioni per ciò pari a 69.000, e le entrate correnti 
complessivamente destinate al finanziamento delle spese di investimento ammontano a complessivi 
145.640. Pertanto, avendo avuto i pareri favorevoli sia del Revisore dei Conti, che del Responsabile 
del Servizio Amministrativo e Finanziario, chiedo l’approvazione. Grazie.  
 
SINDACO:  
Apro la discussione.  
Ci sono interventi? Consigliere Pradella.  
Prego Consigliere.  
 
CONS. PRADELLA:  
Buonasera a tutti intanto.  
Solo una curiosità. Visto che abbiamo acquistato il nuovo mezzo della Polizia Municipale, ma non 
abbiamo più il Vigile fisso nella Sede Municipale, il mezzo sarà sempre depositato in magazzino  o 
in base alla nuova convenzione sarà girato al Comune di Conegliano, che è il Comune capofila? 
Grazie.  



 
SINDACO:  
Scusi, io non ho capito la sua domanda, se la vuole ripetere, o forse non ho capito bene.  
 
CONS. PRADELLA:  
Avendo acquistato il mezzo nuovo della Polizia Municipale... No, ho letto male, scusi?  
 
Interventi fuori microfono  
 
 
ASS. RIZZO:  
Si intende il nuovo camion.  
 
CONS. PRADELLA:  
È il camion? Chiedo scusa, pensavo che, andando a memoria, dovesse essere sostituita la macchina...  
 
Intervento fuori microfono  
 
CONS. PRADELLA:  
Basta. Quindi ritiro la domanda.  
In ogni caso comunque il Vigile aveva ancora la macchina, quindi penso che abbia seguito...  
 
Intervento fuori microfono  
 
 
SINDACO:  
La macchina del Vigile è andata in comodato al Comune di Conegliano, ma sono quattro copertoni 
che corrono e abbiamo anche cercato proprio in virtù delle prospettive che stavano venendo avanti, di 
sistemarla giusto per dare una macchina dignitosa ad un servizio importante.  
La macchina se ne è andata, ma tornerà, ha un valore pressoché pari a zero. Lo stanziamento, invece, 
è per l’acquisto di un mezzo nuovo per le manutenzioni degli operai. Quello che abbiamo è pari alla 
macchina del Vigile, per non dire peggio. Probabilmente ha un’età maggiore della nostra, quindi è 
giusto dare un mezzo più adeguato e anche più sicuro. Altro?  
 
CONS. PRADELLA:  
No.  
 
SINDACO:  
Allora, se non c’è altro pongo in votazione.  
Chi è a favore? Chi si astiene? Chi è contrario?  
 
VOTAZIONE  
 
SINDACO:  
Abbiamo 9 voti favorevoli, 2 astenuti, il Consigliere Pradella e il Consigliere Sfoggia, nessun 
contrario.  
Propongo l’immediata eseguibilità.  
Chi è a favore? Chi si astiene? Chi è contrario?  
 
VOTAZIONE I.E.  



 
SINDACO:  
9 voti favorevoli, 2 astenuti, Pradella e Sfoggia… pensavo di avervi convinto con la macchina, 
nessun contrario. 
Passiamo al terzo punto all’ordine del giorno.  
 



                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                  ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione del: 21-11-2018       

Riferimento Delibera CC  del 21-11-2018 n.60  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.1 

 

SPESE 
Missione   1 

 
Servizi istituzionali, generali e di gestione     

Programma   1 
 

Organi istituzionali     

Titolo    1 Spese correnti 2018             47.190,00              1.350,00    
48.540,00 

            55.144,76              1.350,00             56.494,76 

   2019             43.590,00                  0,00    
43.590,00 

   

   2020             42.590,00                  0,00    
42.590,00 

   

  Totale Programma    1 2018             47.190,00              1.350,00    
48.540,00 

            55.144,76              1.350,00             56.494,76 

   2019             43.590,00                  0,00    
43.590,00 

   

   2020             42.590,00                  0,00    
42.590,00 

   

Programma   2 
 

Segreteria generale     

Titolo    1 Spese correnti 2018            154.308,00               -663,00    
153.645,00 

           181.790,24               -663,00            181.127,24 

   2019            140.505,00                  0,00    
140.505,00 

   

   2020            140.505,00                  0,00    
140.505,00 

   

  Totale Programma    2 2018            154.308,00               -663,00    
153.645,00 

           184.394,43               -663,00            183.731,43 

   2019            140.505,00                  0,00    
140.505,00 

   

   2020            140.505,00                  0,00    
140.505,00 

   

Programma   3 
 

Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato     

Titolo    1 Spese correnti 2018            325.283,16             13.776,00    
339.059,16 

           344.336,82             13.776,00            358.112,82 

   2019            318.009,00                  0,00    
318.009,00 

   

   2020            318.037,00                  0,00    
318.037,00 

   

Titolo    2 Spese in conto capitale 2018              8.000,00             -2.804,00              5.196,00             13.426,80             -2.804,00             10.622,80 
   2019              5.000,00                  0,00              5.000,00    
   2020              5.000,00                  0,00              5.000,00    
  Totale Programma    3 2018            333.283,16             10.972,00    

344.255,16 
           357.763,62             10.972,00            368.735,62 



                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                  ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione del: 21-11-2018       

Riferimento Delibera CC  del 21-11-2018 n.60  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.2 

   2019            323.009,00                  0,00    
323.009,00 

   

   2020            323.037,00                  0,00    
323.037,00 

   

Programma   4 
 

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali     

Titolo    1 Spese correnti 2018             67.581,88               -200,00    
67.381,88 

            69.949,59               -200,00             69.749,59 

   2019             94.534,00                -72,00    
94.462,00 

   

   2020             82.594,00                -72,00    
82.522,00 

   

  Totale Programma    4 2018             67.581,88               -200,00    
67.381,88 

            69.949,59               -200,00             69.749,59 

   2019             94.534,00                -72,00    
94.462,00 

   

   2020             82.594,00                -72,00    
82.522,00 

   

Programma   5 
 

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali     

Titolo    2 Spese in conto capitale 2018             47.773,89             -3.596,60    
44.177,29 

            16.773,89             -3.596,60             13.177,29 

   2019                  0,00                  0,00                  0,00    
   2020                  0,00                  0,00                  0,00    
  Totale Programma    5 2018             87.741,89             -3.596,60    

84.145,29 
            65.390,17             -3.596,60             61.793,57 

   2019             38.700,00                  0,00    
38.700,00 

   

   2020             38.700,00                  0,00    
38.700,00 

   

Programma   6 
 

Ufficio tecnico     

Titolo    1 Spese correnti 2018            249.612,16             -1.700,00    
247.912,16 

           267.186,10             -1.700,00            265.486,10 

   2019            231.792,00                  0,00    
231.792,00 

   

   2020            230.792,00                  0,00    
230.792,00 

   

  Totale Programma    6 2018            283.952,56             -1.700,00    
282.252,56 

           296.026,50             -1.700,00            294.326,50 

   2019            234.192,00                  0,00    
234.192,00 

   

   2020            233.192,00                  0,00    
233.192,00 

   

Programma   7 
 

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile     

Titolo    1 Spese correnti 2018             96.289,93             -6.017,00                96.369,41             -6.017,00             90.352,41 



                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                  ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione del: 21-11-2018       

Riferimento Delibera CC  del 21-11-2018 n.60  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.3 

90.272,93 
   2019             98.129,00                  0,00    

98.129,00 
   

   2020             93.629,00                  0,00    
93.629,00 

   

Titolo    2 Spese in conto capitale 2018              5.500,00             -1.720,00              3.780,00              5.500,00             -1.720,00              3.780,00 
   2019                  0,00                  0,00                  0,00    
   2020                  0,00                  0,00                  0,00    
  Totale Programma    7 2018            101.789,93             -7.737,00    

94.052,93 
           101.869,41             -7.737,00             94.132,41 

   2019             98.129,00                  0,00    
98.129,00 

   

   2020             93.629,00                  0,00    
93.629,00 

   

Programma   8 
 

Statistica e sistemi informativi     

Titolo    1 Spese correnti 2018             47.833,00             -1.500,00    
46.333,00 

            54.116,00             -1.500,00             52.616,00 

   2019             44.000,00                  0,00    
44.000,00 

   

   2020             44.000,00                  0,00    
44.000,00 

   

  Totale Programma    8 2018             47.833,00             -1.500,00    
46.333,00 

            54.116,00             -1.500,00             52.616,00 

   2019             44.000,00                  0,00    
44.000,00 

   

   2020             44.000,00                  0,00    
44.000,00 

   

Programma  10 
 

Risorse umane     

Titolo    1 Spese correnti 2018             77.106,14              2.490,00    
79.596,14 

            77.546,90              2.490,00             80.036,90 

   2019             47.997,05                  0,00    
47.997,05 

   

   2020             45.685,00                  0,00    
45.685,00 

   

  Totale Programma   10 2018             77.106,14              2.490,00    
79.596,14 

            77.546,90              2.490,00             80.036,90 

   2019             47.997,05                  0,00    
47.997,05 

   

   2020             45.685,00                  0,00    
45.685,00 

   

  TOTALE MISSIONE    1 2018          1.212.006,68               -584,60    
1.211.422,08 

         1.276.339,74               -584,60          1.275.755,14 

   2019          1.073.656,05                -72,00    
1.073.584,05 

   

   2020          1.052.932,00                -72,00       



                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                  ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione del: 21-11-2018       

Riferimento Delibera CC  del 21-11-2018 n.60  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.4 

1.052.860,00 
Missione   3 

 
Ordine pubblico e sicurezza     

Programma   1 
 

Polizia locale e amministrativa     

Titolo    1 Spese correnti 2018             59.873,00             -2.850,00    
57.023,00 

            66.041,64             -2.850,00             63.191,64 

   2019             70.547,00                  0,00    
70.547,00 

   

   2020             70.297,00                  0,00    
70.297,00 

   

  Totale Programma    1 2018             59.873,00             -2.850,00    
57.023,00 

            66.041,64             -2.850,00             63.191,64 

   2019             70.547,00                  0,00    
70.547,00 

   

   2020             70.297,00                  0,00    
70.297,00 

   

Programma   2 
 

Sistema integrato di sicurezza urbana     

Titolo    2 Spese in conto capitale 2018             44.394,50            -19.500,00    
24.894,50 

            44.394,50            -19.500,00             24.894,50 

   2019              2.500,00                  0,00              2.500,00    
   2020              2.500,00                  0,00              2.500,00    
  Totale Programma    2 2018             50.494,50            -19.500,00    

30.994,50 
            52.544,10            -19.500,00             33.044,10 

   2019             12.000,00                  0,00    
12.000,00 

   

   2020             12.000,00                  0,00    
12.000,00 

   

  TOTALE MISSIONE    3 2018            110.367,50            -22.350,00    
88.017,50 

           118.585,74            -22.350,00             96.235,74 

   2019             82.547,00                  0,00    
82.547,00 

   

   2020             82.297,00                  0,00    
82.297,00 

   

Missione   4 
 

Istruzione e diritto allo studio     

Programma   2 
 

Altri ordini di istruzione     

Titolo    1 Spese correnti 2018            102.928,31              6.300,00    
109.228,31 

           129.912,64              6.300,00            136.212,64 

   2019            100.408,00                  0,00    
100.408,00 

   

   2020            100.918,00                  0,00    
100.918,00 

   

Titolo    2 Spese in conto capitale 2018             36.003,78             -1.000,00    
35.003,78 

            50.846,79             -1.000,00             49.846,79 



                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                  ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione del: 21-11-2018       

Riferimento Delibera CC  del 21-11-2018 n.60  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.5 

   2019             22.000,00                  0,00    
22.000,00 

   

   2020             26.000,00                  0,00    
26.000,00 

   

  Totale Programma    2 2018            138.932,09              5.300,00    
144.232,09 

           180.759,43              5.300,00            186.059,43 

   2019            122.408,00                  0,00    
122.408,00 

   

   2020            126.918,00                  0,00    
126.918,00 

   

Programma   6 
 

Servizi ausiliari all’istruzione     

Titolo    1 Spese correnti 2018            249.648,00             -1.000,00    
248.648,00 

           292.935,82             -1.000,00            291.935,82 

   2019            187.501,00                  0,00    
187.501,00 

   

   2020            186.456,00                  0,00    
186.456,00 

   

  Totale Programma    6 2018            251.298,00             -1.000,00    
250.298,00 

           294.585,82             -1.000,00            293.585,82 

   2019            187.501,00                  0,00    
187.501,00 

   

   2020            186.456,00                  0,00    
186.456,00 

   

  TOTALE MISSIONE    4 2018            463.480,09              4.300,00    
467.780,09 

           556.045,25              4.300,00            560.345,25 

   2019            362.309,00                  0,00    
362.309,00 

   

   2020            365.774,00                  0,00    
365.774,00 

   

Missione   5 
 

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali     

Programma   2 
 

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale     

Titolo    1 Spese correnti 2018             54.513,00              2.900,00    
57.413,00 

            61.080,51              2.900,00             63.980,51 

   2019             45.132,00                  0,00    
45.132,00 

   

   2020             45.458,00                  0,00    
45.458,00 

   

  Totale Programma    2 2018             56.513,00              2.900,00    
59.413,00 

            66.733,42              2.900,00             69.633,42 

   2019            767.132,00                  0,00    
767.132,00 

   

   2020             47.458,00                  0,00    
47.458,00 

   

  TOTALE MISSIONE    5 2018             56.513,00              2.900,00               109.899,46              2.900,00            112.799,46 



                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                  ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione del: 21-11-2018       

Riferimento Delibera CC  del 21-11-2018 n.60  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.6 

59.413,00 
   2019            767.132,00                  0,00    

767.132,00 
   

   2020             47.458,00                  0,00    
47.458,00 

   

Missione   6 
 

Politiche giovanili, sport e tempo libero     

Programma   1 
 

Sport e tempo libero     

Titolo    1 Spese correnti 2018             88.541,00              3.500,00    
92.041,00 

           145.366,44              3.500,00            148.866,44 

   2019             76.595,00                  0,00    
76.595,00 

   

   2020             72.845,00                  0,00    
72.845,00 

   

Titolo    2 Spese in conto capitale 2018             63.385,57             -6.000,00    
57.385,57 

            36.478,75             -2.000,00             34.478,75 

   2019             40.000,00                  0,00    
40.000,00 

   

   2020             10.000,00                  0,00    
10.000,00 

   

  Totale Programma    1 2018            151.926,57             -2.500,00    
149.426,57 

           181.845,19              1.500,00            183.345,19 

   2019            116.595,00                  0,00    
116.595,00 

   

   2020             82.845,00                  0,00    
82.845,00 

   

Programma   2 
 

Giovani     

Titolo    1 Spese correnti 2018              8.050,00             -2.000,00              6.050,00              9.249,38             -2.000,00              7.249,38 
   2019              6.050,00                  0,00              6.050,00    
   2020              6.050,00                  0,00              6.050,00    
  Totale Programma    2 2018              8.050,00             -2.000,00              6.050,00              9.249,38             -2.000,00              7.249,38 
   2019              6.050,00                  0,00              6.050,00    
   2020              6.050,00                  0,00              6.050,00    
  TOTALE MISSIONE    6 2018            159.976,57             -4.500,00    

155.476,57 
           191.094,57               -500,00            190.594,57 

   2019            122.645,00                  0,00    
122.645,00 

   

   2020             88.895,00                  0,00    
88.895,00 

   

Missione  10 
 

Trasporti e diritto alla mobilità     

Programma   2 
 

Trasporto pubblico locale     

Titolo    1 Spese correnti 2018             23.500,00               -300,00                23.500,00               -300,00             23.200,00 



                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                  ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione del: 21-11-2018       

Riferimento Delibera CC  del 21-11-2018 n.60  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.7 

23.200,00 
   2019             23.500,00                  0,00    

23.500,00 
   

   2020             23.500,00                  0,00    
23.500,00 

   

  Totale Programma    2 2018             23.500,00               -300,00    
23.200,00 

            23.500,00               -300,00             23.200,00 

   2019             23.500,00                  0,00    
23.500,00 

   

   2020             23.500,00                  0,00    
23.500,00 

   

Programma   5 
 

Viabilità e infrastrutture stradali     

Titolo    2 Spese in conto capitale 2018            503.940,36             28.900,60    
532.840,96 

           379.602,14             28.900,60            408.502,74 

   2019            434.620,03                  0,00    
434.620,03 

   

   2020            235.500,00                  0,00    
235.500,00 

   

  Totale Programma    5 2018            923.270,22             28.900,60    
952.170,82 

           845.364,96             28.900,60            874.265,56 

   2019            691.992,03                  0,00    
691.992,03 

   

   2020            492.047,00                  0,00    
492.047,00 

   

  TOTALE MISSIONE   10 2018            946.770,22             28.600,60    
975.370,82 

           868.864,96             28.600,60            897.465,56 

   2019            715.492,03                  0,00    
715.492,03 

   

   2020            515.547,00                  0,00    
515.547,00 

   

Missione  11 
 

Soccorso civile     

Programma   1 
 

Sistema di protezione civile     

Titolo    1 Spese correnti 2018              4.400,00              2.800,00              7.200,00              5.600,00              2.800,00              8.400,00 
   2019              2.200,00                  0,00              2.200,00    
   2020              2.200,00                  0,00              2.200,00    
  Totale Programma    1 2018              4.400,00              2.800,00              7.200,00              5.600,00              2.800,00              8.400,00 
   2019              2.200,00                  0,00              2.200,00    
   2020              2.200,00                  0,00              2.200,00    
  TOTALE MISSIONE   11 2018              9.400,00              2.800,00    

12.200,00 
            10.600,00              2.800,00             13.400,00 

   2019              2.200,00                  0,00              2.200,00    
   2020              2.200,00                  0,00              2.200,00    

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     



                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                  ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione del: 21-11-2018       

Riferimento Delibera CC  del 21-11-2018 n.60  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.8 

 
Programma   1 

 
Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido     

Titolo    1 Spese correnti 2018             43.200,00             -2.600,00    
40.600,00 

            51.271,89             -2.600,00             48.671,89 

   2019             39.700,00                  0,00    
39.700,00 

   

   2020             39.700,00                  0,00    
39.700,00 

   

  Totale Programma    1 2018             43.200,00             -2.600,00    
40.600,00 

            51.271,89             -2.600,00             48.671,89 

   2019             39.700,00                  0,00    
39.700,00 

   

   2020             39.700,00                  0,00    
39.700,00 

   

Programma   3 
 

Interventi per gli anziani     

Titolo    1 Spese correnti 2018             75.006,00                650,00    
75.656,00 

            79.236,23                650,00             79.886,23 

   2019             74.960,00                  0,00    
74.960,00 

   

   2020             74.960,00                  0,00    
74.960,00 

   

  Totale Programma    3 2018             75.006,00                650,00    
75.656,00 

            79.236,23                650,00             79.886,23 

   2019             74.960,00                  0,00    
74.960,00 

   

   2020             74.960,00                  0,00    
74.960,00 

   

Programma   5 
 

Interventi per le famiglie     

Titolo    1 Spese correnti 2018              5.500,00             -2.500,00              3.000,00              7.773,28             -2.500,00              5.273,28 
   2019              5.100,00                  0,00              5.100,00    
   2020              5.100,00                  0,00              5.100,00    
  Totale Programma    5 2018              5.500,00             -2.500,00              3.000,00              7.773,28             -2.500,00              5.273,28 
   2019              5.100,00                  0,00              5.100,00    
   2020              5.100,00                  0,00              5.100,00    

Programma   6 
 

Interventi per il diritto alla casa     

Titolo    1 Spese correnti 2018             10.000,00             -1.000,00              9.000,00             10.000,00             -1.000,00              9.000,00 
   2019             10.000,00                  0,00    

10.000,00 
   

   2020             10.000,00                  0,00    
10.000,00 

   

  Totale Programma    6 2018             10.000,00             -1.000,00              9.000,00             10.000,00             -1.000,00              9.000,00 
   2019             10.000,00                  0,00       



                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                  ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione del: 21-11-2018       

Riferimento Delibera CC  del 21-11-2018 n.60  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.9 

10.000,00 
   2020             10.000,00                  0,00    

10.000,00 
   

Programma   8 
 

Cooperazione e associazionismo     

Titolo    1 Spese correnti 2018              4.148,00              8.300,00    
12.448,00 

            13.091,00              8.300,00             21.391,00 

   2019              6.300,00                  0,00              6.300,00    
   2020              6.300,00                  0,00              6.300,00    
  Totale Programma    8 2018              4.148,00              8.300,00    

12.448,00 
            13.091,00              8.300,00             21.391,00 

   2019              6.300,00                  0,00              6.300,00    
   2020              6.300,00                  0,00              6.300,00    

Programma   9 
 

Servizio necroscopico e cimiteriale     

Titolo    2 Spese in conto capitale 2018             87.026,18              4.000,00    
91.026,18 

           109.519,53              4.000,00            113.519,53 

   2019                  0,00                  0,00                  0,00    
   2020                  0,00                  0,00                  0,00    
  Totale Programma    9 2018            136.952,18              4.000,00    

140.952,18 
           171.486,12              4.000,00            175.486,12 

   2019             50.920,00                  0,00    
50.920,00 

   

   2020             46.970,00                  0,00    
46.970,00 

   

  TOTALE MISSIONE   12 2018            491.287,18              6.850,00    
498.137,18 

           574.639,78              6.850,00            581.489,78 

   2019            411.589,00                  0,00    
411.589,00 

   

   2020            407.639,00                  0,00    
407.639,00 

   

Missione  15 
 

Politiche per il lavoro e la formazione professionale     

Programma   1 
 

Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro     

Titolo    1 Spese correnti 2018              1.900,00               -400,00              1.500,00              1.900,00               -400,00              1.500,00 
   2019              1.900,00                  0,00              1.900,00    
   2020              1.900,00                  0,00              1.900,00    
  Totale Programma    1 2018              1.900,00               -400,00              1.500,00              1.900,00               -400,00              1.500,00 
   2019              1.900,00                  0,00              1.900,00    
   2020              1.900,00                  0,00              1.900,00    
  TOTALE MISSIONE   15 2018              1.900,00               -400,00              1.500,00              1.900,00               -400,00              1.500,00 
   2019              1.900,00                  0,00              1.900,00    
   2020              1.900,00                  0,00              1.900,00    

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca     



                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                  ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione del: 21-11-2018       

Riferimento Delibera CC  del 21-11-2018 n.60  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.10 

 
Programma   1 

 
Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare     

Titolo    1 Spese correnti 2018              5.355,00               -300,00              5.055,00              7.945,67               -300,00              7.645,67 
   2019              7.430,00                  0,00              7.430,00    
   2020              7.430,00                  0,00              7.430,00    
  Totale Programma    1 2018              5.355,00               -300,00              5.055,00              7.945,67               -300,00              7.645,67 
   2019              7.430,00                  0,00              7.430,00    
   2020              7.430,00                  0,00              7.430,00    
  TOTALE MISSIONE   16 2018              5.355,00               -300,00              5.055,00              7.945,67               -300,00              7.645,67 
   2019              7.430,00                  0,00              7.430,00    
   2020              7.430,00                  0,00              7.430,00    

Missione  20 
 

Fondi e accantonamenti     

Programma   2 
 

Fondo crediti di dubbia esigibilità     

Titolo    1 Spese correnti 2018             29.205,00                921,00    
30.126,00 

                 0,00                  0,00                  0,00 

   2019             34.356,00                  0,00    
34.356,00 

   

   2020             34.356,00                  0,00    
34.356,00 

   

  Totale Programma    2 2018             29.205,00                921,00    
30.126,00 

                 0,00                  0,00                  0,00 

   2019             34.356,00                  0,00    
34.356,00 

   

   2020             34.356,00                  0,00    
34.356,00 

   

Programma   3 
 

Altri fondi     

Titolo    1 Spese correnti 2018                830,00             13.024,00    
13.854,00 

                 0,00                324,00                324,00 

   2019              4.830,00                 72,00              4.902,00    
   2020              4.830,00                 72,00              4.902,00    
  Totale Programma    3 2018                830,00             13.024,00    

13.854,00 
                 0,00                324,00                324,00 

   2019              4.830,00                 72,00              4.902,00    
   2020              4.830,00                 72,00              4.902,00    
  TOTALE MISSIONE   20 2018             39.757,00             13.945,00    

53.702,00 
             3.312,14                324,00              3.636,14 

   2019             51.380,00                 72,00    
51.452,00 

   

   2020             51.660,00                 72,00    
51.732,00 

   

Missione  50 Debito pubblico     



                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                  ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione del: 21-11-2018       

Riferimento Delibera CC  del 21-11-2018 n.60  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.11 

 
Programma   2 

 
Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari     

Titolo    4 Rimborso Prestiti 2018            277.130,00              3.680,00    
280.810,00 

           277.130,00              3.680,00            280.810,00 

   2019            241.672,00                  0,00    
241.672,00 

   

   2020            252.372,00                  0,00    
252.372,00 

   

  Totale Programma    2 2018            277.130,00              3.680,00    
280.810,00 

           277.130,00              3.680,00            280.810,00 

   2019            241.672,00                  0,00    
241.672,00 

   

   2020            252.372,00                  0,00    
252.372,00 

   

  TOTALE MISSIONE   50 2018            277.130,00              3.680,00    
280.810,00 

           277.130,00              3.680,00            280.810,00 

   2019            241.672,00                  0,00    
241.672,00 

   

   2020            252.372,00                  0,00    
252.372,00 

   

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2018          5.448.901,15             34.941,00    
5.483.842,15 

         5.707.392,19             25.320,00          5.732.712,19 

 2019          5.895.845,08                  0,00    
5.895.845,08 

   

 2020          4.379.552,00                  0,00    
4.379.552,00 

   



                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                  ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione del: 21-11-2018       

Riferimento Delibera CC  del 21-11-2018 n.60  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.12 

 

ENTRATE 
TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa     
Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2018          1.360.227,80             38.000,00    

1.398.227,80 
         1.643.715,14             29.000,00          1.672.715,14 

   2019          1.491.740,00                  0,00    
1.491.740,00 

   

   2020          1.479.740,00                  0,00    
1.479.740,00 

   

  TOTALE TITOLO    1 2018          1.870.410,80             38.000,00    
1.908.410,80 

         2.168.451,74             29.000,00          2.197.451,74 

   2019          2.001.923,00                  0,00    
2.001.923,00 

   

   2020          1.989.923,00                  0,00    
1.989.923,00 

   

TITOLO    2 Trasferimenti correnti     
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2018            157.038,00             -5.939,00    

151.099,00 
           168.542,72             -5.939,00            162.603,72 

   2019            118.234,00                  0,00    
118.234,00 

   

   2020            118.193,00                  0,00    
118.193,00 

   

  TOTALE TITOLO    2 2018            183.538,00             -5.939,00    
177.599,00 

           197.497,29             -5.939,00            191.558,29 

   2019            144.234,00                  0,00    
144.234,00 

   

   2020            144.193,00                  0,00    
144.193,00 

   

TITOLO    3 Entrate extratributarie     
Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione 

dei beni 
2018            497.332,00             18.410,00    

515.742,00 
           531.837,06             18.410,00            550.247,06 

   2019            305.360,00                  0,00    
305.360,00 

   

   2020            305.360,00                  0,00    
305.360,00 

   

Tipologia  200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti 

2018             31.750,00             -1.000,00    
30.750,00 

            41.929,40             -1.000,00             40.929,40 

   2019             30.500,00                  0,00    
30.500,00 

   

   2020             30.500,00                  0,00    
30.500,00 

   

Tipologia  400 Altre entrate da redditi da capitale 2018             58.184,00            -16.600,00    
41.584,00 

            58.184,00            -16.600,00             41.584,00 

   2019             36.000,00                  0,00    
36.000,00 

   



                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                  ALL1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione del: 21-11-2018       

Riferimento Delibera CC  del 21-11-2018 n.60  
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.13 

   2020             36.000,00                  0,00    
36.000,00 

   

Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti 2018            285.348,16              2.070,00    
287.418,16 

           297.381,75              2.070,00            299.451,75 

   2019            250.626,00                  0,00    
250.626,00 

   

   2020            243.506,00                  0,00    
243.506,00 

   

  TOTALE TITOLO    3 2018            872.684,16              2.880,00    
875.564,16 

           929.402,21              2.880,00            932.282,21 

   2019            622.556,00                  0,00    
622.556,00 

   

   2020            615.436,00                  0,00    
615.436,00 

   

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2018          5.448.901,15             34.941,00    
5.483.842,15 

         5.721.084,77             25.941,00          5.747.025,77 

 2019          5.895.845,08                  0,00    
5.895.845,08 

   

 2020          4.379.552,00                  0,00    
4.379.552,00 

   

 



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO              ALL2)  
 

Pag.1 

 
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data: 21-11-2018   
Rif Delibera CC  del 21-11-2018 n. 60 

 
 

SPESE 
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE   1  Servizi istituzionali, generali e di gestione     
 Programma   1 Organi istituzionali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
7.954,76 

   
0,00 

   
0,00 

   
7.954,76 

    previsione di competenza    
47.190,00 

   
1.350,00 

   
0,00 

   
48.540,00 

    previsione di cassa    
55.144,76 

   
1.350,00 

   
0,00 

   
56.494,76 

   Totale programma residui presunti    
7.954,76 

   
0,00 

   
0,00 

   
7.954,76 

    previsione di competenza    
47.190,00 

   
1.350,00 

   
0,00 

   
48.540,00 

    previsione di cassa    
55.144,76 

   
1.350,00 

   
0,00 

   
56.494,76 

 Programma   2 Segreteria generale     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

39.831,35 
   

0,00 
   

0,00 
   

39.831,35 
    previsione di competenza    

154.308,00 
   

0,00 
   

663,00 
   

153.645,00 
    previsione di cassa    

181.790,24 
   

0,00 
   

663,00 
   

181.127,24 
   Totale programma residui presunti    

42.435,54 
   

0,00 
   

0,00 
   

42.435,54 
    previsione di competenza    

154.308,00 
   

0,00 
   

663,00 
   

153.645,00 
    previsione di cassa    

184.394,43 
   

0,00 
   

663,00 
   

183.731,43 
 Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
21.701,78 

   
0,00 

   
0,00 

   
21.701,78 

    previsione di competenza    
325.283,16 

   
13.776,00 

   
0,00 

   
339.059,16 

    previsione di cassa    
344.336,82 

   
13.776,00 

   
0,00 

   
358.112,82 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti             



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO              ALL2)  
 

Pag.2 

5.426,80 0,00 0,00 5.426,80 
    previsione di competenza    

8.000,00 
   

0,00 
   

2.804,00 
   

5.196,00 
    previsione di cassa    

13.426,80 
   

0,00 
   

2.804,00 
   

10.622,80 
   Totale programma residui presunti    

27.128,58 
   

0,00 
   

0,00 
   

27.128,58 
    previsione di competenza    

333.283,16 
   

10.972,00 
   

0,00 
   

344.255,16 
    previsione di cassa    

357.763,62 
   

10.972,00 
   

0,00 
   

368.735,62 
 Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
2.367,71 

   
0,00 

   
0,00 

   
2.367,71 

    previsione di competenza    
67.581,88 

   
0,00 

   
200,00 

   
67.381,88 

    previsione di cassa    
69.949,59 

   
0,00 

   
200,00 

   
69.749,59 

   Totale programma residui presunti    
2.367,71 

   
0,00 

   
0,00 

   
2.367,71 

    previsione di competenza    
67.581,88 

   
0,00 

   
200,00 

   
67.381,88 

    previsione di cassa    
69.949,59 

   
0,00 

   
200,00 

   
69.749,59 

 Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali     
 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti    

0,00 
   

0,00 
   

0,00 
                 0,00 

    previsione di competenza    
47.773,89 

   
0,00 

   
3.596,60 

   
44.177,29 

    previsione di cassa    
16.773,89 

   
0,00 

   
3.596,60 

   
13.177,29 

   Totale programma residui presunti    
8.648,28 

   
0,00 

   
0,00 

   
8.648,28 

    previsione di competenza    
87.741,89 

   
0,00 

   
3.596,60 

   
84.145,29 

    previsione di cassa    
65.390,17 

   
0,00 

   
3.596,60 

   
61.793,57 

 Programma   6 Ufficio tecnico     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

20.412,85 
   

0,00 
   

0,00 
   

20.412,85 
    previsione di competenza    

249.612,16 
   

0,00 
   

1.700,00 
   

247.912,16 
    previsione di cassa    

267.186,10 
   

0,00 
   

1.700,00 
   

265.486,10 
   Totale programma residui presunti    

20.412,85 
   

0,00 
   

0,00 
   

20.412,85 
    previsione di competenza    

283.952,56 
   

0,00 
   

1.700,00 
   

282.252,56 
    previsione di cassa    

296.026,50 
   

0,00 
   

1.700,00 
   

294.326,50 
 Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile     



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO              ALL2)  
 

Pag.3 

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
479,48 

   
0,00 

   
0,00 

   
479,48 

    previsione di competenza    
96.289,93 

   
0,00 

   
6.017,00 

   
90.272,93 

    previsione di cassa    
96.369,41 

   
0,00 

   
6.017,00 

   
90.352,41 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
5.500,00 

   
0,00 

   
1.720,00 

   
3.780,00 

    previsione di cassa    
5.500,00 

   
0,00 

   
1.720,00 

   
3.780,00 

   Totale programma residui presunti    
479,48 

   
0,00 

   
0,00 

   
479,48 

    previsione di competenza    
101.789,93 

   
0,00 

   
7.737,00 

   
94.052,93 

    previsione di cassa    
101.869,41 

   
0,00 

   
7.737,00 

   
94.132,41 

 Programma   8 Statistica e sistemi informativi     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

6.283,00 
   

0,00 
   

0,00 
   

6.283,00 
    previsione di competenza    

47.833,00 
   

0,00 
   

1.500,00 
   

46.333,00 
    previsione di cassa    

54.116,00 
   

0,00 
   

1.500,00 
   

52.616,00 
   Totale programma residui presunti    

6.283,00 
   

0,00 
   

0,00 
   

6.283,00 
    previsione di competenza    

47.833,00 
   

0,00 
   

1.500,00 
   

46.333,00 
    previsione di cassa    

54.116,00 
   

0,00 
   

1.500,00 
   

52.616,00 
 Programma  10 Risorse umane     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
10.517,44 

   
0,00 

   
0,00 

   
10.517,44 

    previsione di competenza    
77.106,14 

   
2.490,00 

   
0,00 

   
79.596,14 

    previsione di cassa    
77.546,90 

   
2.490,00 

   
0,00 

   
80.036,90 

   Totale programma residui presunti    
10.517,44 

   
0,00 

   
0,00 

   
10.517,44 

    previsione di competenza    
77.106,14 

   
2.490,00 

   
0,00 

   
79.596,14 

    previsione di cassa    
77.546,90 

   
2.490,00 

   
0,00 

   
80.036,90 

   TOTALE MISSIONE residui presunti    
129.145,88 

   
0,00 

   
0,00 

   
129.145,88 

    previsione di competenza    
1.212.006,68 

   
0,00 

   
584,60 

   
1.211.422,08 

    previsione di cassa    
1.276.339,74 

   
0,00 

   
584,60 

   
1.275.755,14 

MISSIONE   3  Ordine pubblico e sicurezza     



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO              ALL2)  
 

Pag.4 

 Programma   1 Polizia locale e amministrativa     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

16.168,64 
   

0,00 
   

0,00 
   

16.168,64 
    previsione di competenza    

59.873,00 
   

0,00 
   

2.850,00 
   

57.023,00 
    previsione di cassa    

66.041,64 
   

0,00 
   

2.850,00 
   

63.191,64 
   Totale programma residui presunti    

16.168,64 
   

0,00 
   

0,00 
   

16.168,64 
    previsione di competenza    

59.873,00 
   

0,00 
   

2.850,00 
   

57.023,00 
    previsione di cassa    

66.041,64 
   

0,00 
   

2.850,00 
   

63.191,64 
 Programma   2 Sistema integrato di sicurezza urbana     

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
44.394,50 

   
0,00 

   
19.500,00 

   
24.894,50 

    previsione di cassa    
44.394,50 

   
0,00 

   
19.500,00 

   
24.894,50 

   Totale programma residui presunti    
2.049,60 

   
0,00 

   
0,00 

   
2.049,60 

    previsione di competenza    
50.494,50 

   
0,00 

   
19.500,00 

   
30.994,50 

    previsione di cassa    
52.544,10 

   
0,00 

   
19.500,00 

   
33.044,10 

   TOTALE MISSIONE residui presunti    
18.218,24 

   
0,00 

   
0,00 

   
18.218,24 

    previsione di competenza    
110.367,50 

   
0,00 

   
22.350,00 

   
88.017,50 

    previsione di cassa    
118.585,74 

   
0,00 

   
22.350,00 

   
96.235,74 

MISSIONE   4  Istruzione e diritto allo studio     
 Programma   2 Altri ordini di istruzione     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
26.984,33 

   
0,00 

   
0,00 

   
26.984,33 

    previsione di competenza    
102.928,31 

   
6.300,00 

   
0,00 

   
109.228,31 

    previsione di cassa    
129.912,64 

   
6.300,00 

   
0,00 

   
136.212,64 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti    
14.843,01 

   
0,00 

   
0,00 

   
14.843,01 

    previsione di competenza    
36.003,78 

   
0,00 

   
1.000,00 

   
35.003,78 

    previsione di cassa    
50.846,79 

   
0,00 

   
1.000,00 

   
49.846,79 

   Totale programma residui presunti    
41.827,34 

   
0,00 

   
0,00 

   
41.827,34 

    previsione di competenza    
138.932,09 

   
5.300,00 

   
0,00 

   
144.232,09 

    previsione di cassa             



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO              ALL2)  
 

Pag.5 

180.759,43 5.300,00 0,00 186.059,43 
 Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
43.287,82 

   
0,00 

   
0,00 

   
43.287,82 

    previsione di competenza    
249.648,00 

   
0,00 

   
1.000,00 

   
248.648,00 

    previsione di cassa    
292.935,82 

   
0,00 

   
1.000,00 

   
291.935,82 

   Totale programma residui presunti    
43.287,82 

   
0,00 

   
0,00 

   
43.287,82 

    previsione di competenza    
251.298,00 

   
0,00 

   
1.000,00 

   
250.298,00 

    previsione di cassa    
294.585,82 

   
0,00 

   
1.000,00 

   
293.585,82 

   TOTALE MISSIONE residui presunti    
92.565,16 

   
0,00 

   
0,00 

   
92.565,16 

    previsione di competenza    
463.480,09 

   
4.300,00 

   
0,00 

   
467.780,09 

    previsione di cassa    
556.045,25 

   
4.300,00 

   
0,00 

   
560.345,25 

MISSIONE   5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali     
 Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
6.567,51 

   
0,00 

   
0,00 

   
6.567,51 

    previsione di competenza    
54.513,00 

   
2.900,00 

   
0,00 

   
57.413,00 

    previsione di cassa    
61.080,51 

   
2.900,00 

   
0,00 

   
63.980,51 

   Totale programma residui presunti    
10.220,42 

   
0,00 

   
0,00 

   
10.220,42 

    previsione di competenza    
56.513,00 

   
2.900,00 

   
0,00 

   
59.413,00 

    previsione di cassa    
66.733,42 

   
2.900,00 

   
0,00 

   
69.633,42 

   TOTALE MISSIONE residui presunti    
53.386,46 

   
0,00 

   
0,00 

   
53.386,46 

    previsione di competenza    
56.513,00 

   
2.900,00 

   
0,00 

   
59.413,00 

    previsione di cassa    
109.899,46 

   
2.900,00 

   
0,00 

   
112.799,46 

MISSIONE   6  Politiche giovanili, sport e tempo libero     
 Programma   1 Sport e tempo libero     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
56.825,44 

   
0,00 

   
0,00 

   
56.825,44 

    previsione di competenza    
88.541,00 

   
3.500,00 

   
0,00 

   
92.041,00 

    previsione di cassa    
145.366,44 

   
3.500,00 

   
0,00 

   
148.866,44 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti    
3.093,18 

   
0,00 

   
0,00 

   
3.093,18 



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO              ALL2)  
 

Pag.6 

    previsione di competenza    
63.385,57 

   
0,00 

   
6.000,00 

   
57.385,57 

    previsione di cassa    
36.478,75 

   
0,00 

   
2.000,00 

   
34.478,75 

   Totale programma residui presunti    
59.918,62 

   
0,00 

   
0,00 

   
59.918,62 

    previsione di competenza    
151.926,57 

   
0,00 

   
2.500,00 

   
149.426,57 

    previsione di cassa    
181.845,19 

   
1.500,00 

   
0,00 

   
183.345,19 

 Programma   2 Giovani     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

1.199,38 
   

0,00 
   

0,00 
   

1.199,38 
    previsione di competenza    

8.050,00 
   

0,00 
   

2.000,00 
   

6.050,00 
    previsione di cassa    

9.249,38 
   

0,00 
   

2.000,00 
   

7.249,38 
   Totale programma residui presunti    

1.199,38 
   

0,00 
   

0,00 
   

1.199,38 
    previsione di competenza    

8.050,00 
   

0,00 
   

2.000,00 
   

6.050,00 
    previsione di cassa    

9.249,38 
   

0,00 
   

2.000,00 
   

7.249,38 
   TOTALE MISSIONE residui presunti    

61.118,00 
   

0,00 
   

0,00 
   

61.118,00 
    previsione di competenza    

159.976,57 
   

0,00 
   

4.500,00 
   

155.476,57 
    previsione di cassa    

191.094,57 
   

0,00 
   

500,00 
   

190.594,57 
MISSIONE  10  Trasporti e diritto alla mobilità     

 Programma   2 Trasporto pubblico locale     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

0,00 
   

0,00 
   

0,00 
                 0,00 

    previsione di competenza    
23.500,00 

   
0,00 

   
300,00 

   
23.200,00 

    previsione di cassa    
23.500,00 

   
0,00 

   
300,00 

   
23.200,00 

   Totale programma residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
23.500,00 

   
0,00 

   
300,00 

   
23.200,00 

    previsione di cassa    
23.500,00 

   
0,00 

   
300,00 

   
23.200,00 

 Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali     
 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti    

58.831,81 
   

0,00 
   

0,00 
   

58.831,81 
    previsione di competenza    

503.940,36 
   

28.900,60 
   

0,00 
   

532.840,96 
    previsione di cassa    

379.602,14 
   

28.900,60 
   

0,00 
   

408.502,74 
   Totale programma residui presunti             



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO              ALL2)  
 

Pag.7 

105.264,77 0,00 0,00 105.264,77 
    previsione di competenza    

923.270,22 
   

28.900,60 
   

0,00 
   

952.170,82 
    previsione di cassa    

845.364,96 
   

28.900,60 
   

0,00 
   

874.265,56 
   TOTALE MISSIONE residui presunti    

105.264,77 
   

0,00 
   

0,00 
   

105.264,77 
    previsione di competenza    

946.770,22 
   

28.600,60 
   

0,00 
   

975.370,82 
    previsione di cassa    

868.864,96 
   

28.600,60 
   

0,00 
   

897.465,56 
MISSIONE  11  Soccorso civile     

 Programma   1 Sistema di protezione civile     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

1.200,00 
   

0,00 
   

0,00 
   

1.200,00 
    previsione di competenza    

4.400,00 
   

2.800,00 
   

0,00 
   

7.200,00 
    previsione di cassa    

5.600,00 
   

2.800,00 
   

0,00 
   

8.400,00 
   Totale programma residui presunti    

1.200,00 
   

0,00 
   

0,00 
   

1.200,00 
    previsione di competenza    

4.400,00 
   

2.800,00 
   

0,00 
   

7.200,00 
    previsione di cassa    

5.600,00 
   

2.800,00 
   

0,00 
   

8.400,00 
   TOTALE MISSIONE residui presunti    

1.200,00 
   

0,00 
   

0,00 
   

1.200,00 
    previsione di competenza    

9.400,00 
   

2.800,00 
   

0,00 
   

12.200,00 
    previsione di cassa    

10.600,00 
   

2.800,00 
   

0,00 
   

13.400,00 
MISSIONE  12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     

 Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

8.071,89 
   

0,00 
   

0,00 
   

8.071,89 
    previsione di competenza    

43.200,00 
   

0,00 
   

2.600,00 
   

40.600,00 
    previsione di cassa    

51.271,89 
   

0,00 
   

2.600,00 
   

48.671,89 
   Totale programma residui presunti    

8.071,89 
   

0,00 
   

0,00 
   

8.071,89 
    previsione di competenza    

43.200,00 
   

0,00 
   

2.600,00 
   

40.600,00 
    previsione di cassa    

51.271,89 
   

0,00 
   

2.600,00 
   

48.671,89 
 Programma   3 Interventi per gli anziani     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
4.230,23 

   
0,00 

   
0,00 

   
4.230,23 

    previsione di competenza    
75.006,00 

   
650,00 

   
0,00 

   
75.656,00 



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO              ALL2)  
 

Pag.8 

    previsione di cassa    
79.236,23 

   
650,00 

   
0,00 

   
79.886,23 

   Totale programma residui presunti    
4.230,23 

   
0,00 

   
0,00 

   
4.230,23 

    previsione di competenza    
75.006,00 

   
650,00 

   
0,00 

   
75.656,00 

    previsione di cassa    
79.236,23 

   
650,00 

   
0,00 

   
79.886,23 

 Programma   5 Interventi per le famiglie     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

2.273,28 
   

0,00 
   

0,00 
   

2.273,28 
    previsione di competenza    

5.500,00 
   

0,00 
   

2.500,00 
   

3.000,00 
    previsione di cassa    

7.773,28 
   

0,00 
   

2.500,00 
   

5.273,28 
   Totale programma residui presunti    

2.273,28 
   

0,00 
   

0,00 
   

2.273,28 
    previsione di competenza    

5.500,00 
   

0,00 
   

2.500,00 
   

3.000,00 
    previsione di cassa    

7.773,28 
   

0,00 
   

2.500,00 
   

5.273,28 
 Programma   6 Interventi per il diritto alla casa     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
10.000,00 

   
0,00 

   
1.000,00 

   
9.000,00 

    previsione di cassa    
10.000,00 

   
0,00 

   
1.000,00 

   
9.000,00 

   Totale programma residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
10.000,00 

   
0,00 

   
1.000,00 

   
9.000,00 

    previsione di cassa    
10.000,00 

   
0,00 

   
1.000,00 

   
9.000,00 

 Programma   8 Cooperazione e associazionismo     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

8.943,00 
   

0,00 
   

0,00 
   

8.943,00 
    previsione di competenza    

4.148,00 
   

8.300,00 
   

0,00 
   

12.448,00 
    previsione di cassa    

13.091,00 
   

8.300,00 
   

0,00 
   

21.391,00 
   Totale programma residui presunti    

8.943,00 
   

0,00 
   

0,00 
   

8.943,00 
    previsione di competenza    

4.148,00 
   

8.300,00 
   

0,00 
   

12.448,00 
    previsione di cassa    

13.091,00 
   

8.300,00 
   

0,00 
   

21.391,00 
 Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale     

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti    
22.493,35 

   
0,00 

   
0,00 

   
22.493,35 

    previsione di competenza             



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO              ALL2)  
 

Pag.9 

87.026,18 4.000,00 0,00 91.026,18 
    previsione di cassa    

109.519,53 
   

4.000,00 
   

0,00 
   

113.519,53 
   Totale programma residui presunti    

34.533,94 
   

0,00 
   

0,00 
   

34.533,94 
    previsione di competenza    

136.952,18 
   

4.000,00 
   

0,00 
   

140.952,18 
    previsione di cassa    

171.486,12 
   

4.000,00 
   

0,00 
   

175.486,12 
   TOTALE MISSIONE residui presunti    

85.666,37 
   

0,00 
   

0,00 
   

85.666,37 
    previsione di competenza    

491.287,18 
   

6.850,00 
   

0,00 
   

498.137,18 
    previsione di cassa    

574.639,78 
   

6.850,00 
   

0,00 
   

581.489,78 
MISSIONE  15  Politiche per il lavoro e la formazione professionale     

 Programma   1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

0,00 
   

0,00 
   

0,00 
                 0,00 

    previsione di competenza    
1.900,00 

   
0,00 

   
400,00 

   
1.500,00 

    previsione di cassa    
1.900,00 

   
0,00 

   
400,00 

   
1.500,00 

   Totale programma residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
1.900,00 

   
0,00 

   
400,00 

   
1.500,00 

    previsione di cassa    
1.900,00 

   
0,00 

   
400,00 

   
1.500,00 

   TOTALE MISSIONE residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
1.900,00 

   
0,00 

   
400,00 

   
1.500,00 

    previsione di cassa    
1.900,00 

   
0,00 

   
400,00 

   
1.500,00 

MISSIONE  16  Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca     
 Programma   1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
2.590,67 

   
0,00 

   
0,00 

   
2.590,67 

    previsione di competenza    
5.355,00 

   
0,00 

   
300,00 

   
5.055,00 

    previsione di cassa    
7.945,67 

   
0,00 

   
300,00 

   
7.645,67 

   Totale programma residui presunti    
2.590,67 

   
0,00 

   
0,00 

   
2.590,67 

    previsione di competenza    
5.355,00 

   
0,00 

   
300,00 

   
5.055,00 

    previsione di cassa    
7.945,67 

   
0,00 

   
300,00 

   
7.645,67 

   TOTALE MISSIONE residui presunti    
2.590,67 

   
0,00 

   
0,00 

   
2.590,67 



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO              ALL2)  
 

Pag.10 

    previsione di competenza    
5.355,00 

   
0,00 

   
300,00 

   
5.055,00 

    previsione di cassa    
7.945,67 

   
0,00 

   
300,00 

   
7.645,67 

MISSIONE  20  Fondi e accantonamenti     
 Programma   2 Fondo crediti di dubbia esigibilità     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
29.205,00 

   
921,00 

   
0,00 

   
30.126,00 

    previsione di cassa    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

   Totale programma residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
29.205,00 

   
921,00 

   
0,00 

   
30.126,00 

    previsione di cassa    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

 Programma   3 Altri fondi     
 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    

0,00 
   

0,00 
   

0,00 
                 0,00 

    previsione di competenza    
830,00 

   
13.024,00 

   
0,00 

   
13.854,00 

    previsione di cassa    
0,00 

   
324,00 

   
0,00 

   
324,00 

   Totale programma residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
830,00 

   
13.024,00 

   
0,00 

   
13.854,00 

    previsione di cassa    
0,00 

   
324,00 

   
0,00 

   
324,00 

   TOTALE MISSIONE residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
39.757,00 

   
13.945,00 

   
0,00 

   
53.702,00 

    previsione di cassa    
3.312,14 

   
324,00 

   
0,00 

   
3.636,14 

MISSIONE  50  Debito pubblico     
 Programma   2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari     

 Titolo    4 Rimborso Prestiti residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
277.130,00 

   
3.680,00 

   
0,00 

   
280.810,00 

    previsione di cassa    
277.130,00 

   
3.680,00 

   
0,00 

   
280.810,00 

   Totale programma residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
277.130,00 

   
3.680,00 

   
0,00 

   
280.810,00 

    previsione di cassa   
277.130,00 

   
3.680,00 

   
0,00 

   
280.810,00 



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO              ALL2)  
 

Pag.11 

   TOTALE MISSIONE residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
277.130,00 

   
3.680,00 

   
0,00 

   
280.810,00 

    previsione di cassa    
277.130,00 

   
3.680,00 

   
0,00 

   
280.810,00 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti    
585.232,52 

   
0,00 

   
0,00 

   
585.232,52 

 previsione di competenza    
5.448.901,15 

   
34.941,00 

   
0,00 

   
5.483.842,15 

 previsione di cassa    
5.707.392,19 

   
25.320,00 

   
0,00 

   
5.732.712,19 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti    
585.232,52 

   
0,00 

   
0,00 

   
585.232,52 

 previsione di competenza    
5.448.901,15 

   
34.941,00 

   
0,00 

   
5.483.842,15 

 previsione di cassa    
5.707.392,19 

   
25.320,00 

   
0,00 

   
5.732.712,19 



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO              ALL2)  
 

Pag.12 

 
ENTRATE 

 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente 

delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

TITOLO    1  Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa     
 Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti    

618.254,91 
   

0,00 
   

0,00 
   

618.254,91 
    previsione di competenza    

1.360.227,80 
   

38.000,00 
   

0,00 
   

1.398.227,80 
    previsione di cassa    

1.643.715,14 
   

29.000,00 
   

0,00 
   

1.672.715,14 
   TOTALE TITOLO residui presunti    

632.879,80 
   

0,00 
   

0,00 
   

632.879,80 
    previsione di competenza    

1.870.410,80 
   

38.000,00 
   

0,00 
   

1.908.410,80 
    previsione di cassa    

2.168.451,74 
   

29.000,00 
   

0,00 
   

2.197.451,74 
TITOLO    2  Trasferimenti correnti     

 Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni 
pubbliche 

residui presunti    
24.100,29 

   
0,00 

   
0,00 

   
24.100,29 

    previsione di competenza    
157.038,00 

   
0,00 

   
5.939,00 

   
151.099,00 

    previsione di cassa    
168.542,72 

   
0,00 

   
5.939,00 

   
162.603,72 

   TOTALE TITOLO residui presunti    
26.554,86 

   
0,00 

   
0,00 

   
26.554,86 

    previsione di competenza    
183.538,00 

   
0,00 

   
5.939,00 

   
177.599,00 

    previsione di cassa    
197.497,29 

   
0,00 

   
5.939,00 

   
191.558,29 

TITOLO    3  Entrate extratributarie     
 Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti 

dalla gestione dei beni 
residui presunti    

34.545,71 
   

0,00 
   

0,00 
   

34.545,71 
    previsione di competenza    

497.332,00 
   

18.410,00 
   

0,00 
   

515.742,00 
    previsione di cassa    

531.837,06 
   

18.410,00 
   

0,00 
   

550.247,06 
 Tipologia  200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e 

repressione delle irregolarità e degli illeciti 
residui presunti    

30.627,51 
   

0,00 
   

0,00 
   

30.627,51 
    previsione di competenza    

31.750,00 
   

0,00 
   

1.000,00 
   

30.750,00 
    previsione di cassa    

41.929,40 
   

0,00 
   

1.000,00 
   

40.929,40 
 Tipologia  400 Altre entrate da redditi da capitale residui presunti    

0,00 
   

0,00 
   

0,00 
                 0,00 



                                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO              ALL2)  
 

Pag.13 

    previsione di competenza    
58.184,00 

   
0,00 

   
16.600,00 

   
41.584,00 

    previsione di cassa    
58.184,00 

   
0,00 

   
16.600,00 

   
41.584,00 

 Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti    
24.035,97 

   
0,00 

   
0,00 

   
24.035,97 

    previsione di competenza    
285.348,16 

   
2.070,00 

   
0,00 

   
287.418,16 

    previsione di cassa    
297.381,75 

   
2.070,00 

   
0,00 

   
299.451,75 

   TOTALE TITOLO residui presunti    
89.209,97 

   
0,00 

   
0,00 

   
89.209,97 

    previsione di competenza    
872.684,16 

   
2.880,00 

   
0,00 

   
875.564,16 

    previsione di cassa    
929.402,21 

   
2.880,00 

   
0,00 

   
932.282,21 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti    
1.124.030,95 

   
0,00 

   
0,00 

   
1.124.030,95 

 previsione di competenza    
5.448.901,15 

   
34.941,00 

   
0,00 

   
5.483.842,15 

 previsione di cassa    
5.511.152,66 

   
25.941,00 

   
0,00 

   
5.537.093,66 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti    
1.124.030,95 

   
0,00 

   
0,00 

   
1.124.030,95 

 previsione di competenza    
5.448.901,15 

   
34.941,00 

   
0,00 

   
5.483.842,15 

 previsione di cassa    
5.511.152,66 

   
25.941,00 

   
0,00 

   
5.537.093,66 

 



COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 
 
 

REVISORE UNICO 

 
 
Verbale n.27  
 

Data  21/11/2018 
 

OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione consiliare n. 60 del 21. 

11.2018 

di variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2018/2020. 

 
L’anno duemiladiciotto, 21 il giorno  del mese di novembre, la sottoscritta Campana Elisabetta, Revisore 
Unico, ha esaminato presso il proprio studio sito in Breganze (VI) – Via Castelletto 133, la documentazione 
ricevuta via mail in data odierna e, sentito il Segretario Comunale nella sua veste di sostituto responsabile 

del servizio finanziario, redige il presente verbale per esprimere il proprio parere in merito alla variazione di 

competenza e di cassa al bilancio di previsione 2018/2020, contenuta nella proposta di deliberazione consiliare n. 60    

del  21.11.2018 ad oggetto: “Variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2018, 2019 e 2020” che sarà 

sottoposta al Consiglio Comunale nella prossima seduta; 

 

Richiamato l’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo di revisione 

esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, di coerenza e di 

attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, delle variazioni 

rispetto all’anno precedente e di ogni altro elemento utile; 

 

Esaminata la proposta di delibera consiliare di variazione al Bilancio di previsione 2018/2020, trasmessa dal Servizio 

finanziario, da approvare ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, la quale dispone le variazioni di 

seguito riepilogate: 

 
ANNO 2018 

ENTRATA Importo Importo 

CO 77.710,00  
Variazioni in aumento 

CA 68.710,00  

CO  42.769,00 
Variazioni in diminuzione 

CA  42.769,00 

SPESA Importo Importo 

CO  112.772,60 
Variazioni in aumento 

CA  99.151,60 

CO 77.831,60  
Variazioni in diminuzione 

CA 73.831,60  

CO 155.541,60 155.541,60 TOTALE A PAREGGIO 

TOTALE  CA 142.541,60 141.920,60 

 
ANNO 2019 

ENTRATA Importo Importo 

CO 0,00  
Variazioni in aumento 

CA   

CO  0,00 
Variazioni in diminuzione 

CA   

SPESA Importo Importo 

CO  1.687,00 
Variazioni in aumento 

CA   

CO 1.687,00  
Variazioni in diminuzione 

CA   

CO 1.687,00 1.687,00 
TOTALE A PAREGGIO  

CA 0,00 0,00 

 
 
 
 



ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

CO 0,00  
Variazioni in aumento 

CA   

CO  0,00 
Variazioni in diminuzione 

CA   

SPESA Importo Importo 

CO  1.687,00 
Variazioni in aumento 

CA   

CO 1.687,00  
Variazioni in diminuzione 

CA   

CO 1.687,00 1.687,00 
TOTALE A PAREGGIO  

CA 0,00 0,00 

 
Vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio; 
 
Visto il parere del Segretario Comunale quale sostituto del responsabile del servizio finanziario, rilasciato ai 
sensi dell’art. 153, commi 4 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Considerato che: 

a) le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell’attendibilità e della veridicità delle previsioni; 
b) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze del servizio proponente; 

 

 
OSSERVATO 

 

 in relazione alla congruità, coerenza ed attendibilità contabile, quanto segue: 

si conferma la  congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni. 

 

 in relazione agli equilibri finanziari: 

viene mantenuto l’equilibrio finanziario. 

 
 in relazione alla competenza a deliberare: 

la deliberazione sarà assunta dal Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000. 

la deliberazione sarà altresì assunta nel rispetto dell’art. 175, comma 3, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 

118/2011, il quale dispone che: 

• “le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno fatte salve le seguenti 

variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno:…(omissis) 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Il Revisore Unico 
 

ESPRIME 

 
parere FAVOREVOLE  sulla proposta di deliberazione consiliare n. 60 del 21.11.2018, inerente la variazione 
di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2018, 2019 e 2020, di cui all’oggetto. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.  
 

Il Revisore Unico      
 

dott.ssa Elisabetta Campana 


